
 
 

PORTARIA SECTEC Nº 046 /2013, 11 DE SETEMBRO DE 2013. 
      
 

Inclui 16 (dezesseis) localidades no Anexo Único da 
Portaria SECTEC n°45/2013 de 6 de setembro de 2013. 

 
 
O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 
atribuições,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Incluir no ANEXO ÚNICO da portaria n°45/2013 de 5 de setembro de 2013 as seguintes 
localidades a serem beneficiadas pelo Programa Conexão Cidadã:  
 

MUNICÍPIOS DISTRITOS 

BEZERROS 
SÍTIO DOS REMÉDIOS 

POVOADO DE AREIAS 

BODOCÓ CAÇIMBA NOVA 

EXÚ TABOCAS 

GRANITO 
RANCHARIA 

LAGOA NOVA 

ITAPETIM SÃO VICENTE 

OURICURI 
SANTA RITA 

JATOBÁ 

PESQUEIRA 
MUTUCA 

MIMOSO 

RIO FORMOSO VILA CONCEIÇÃO 

SALGUEIRO UMÃS 

SÃO BENTO DO UNA VILA DE SÃO BENTO 

TERRA NOVA 
POVOADO DO GUARANI 

 VÁRZEA DA BARRA 
 
 
 Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 

Recife, 11 de setembro de 2013. 
 
 

José Antônio Bertotti Júnior 
Secretário Estadual de Ciência e Tecnologia em Exercício 

 
 


